8

[image: image1.wmf]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

10.11.2016  № 37
Окуловка
О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и плановый период     2018 и 2019 годов
           В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов.

2.Утвердить прилагаемую Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Зам. Главы администрации
 по экономическому развитию,
 председатель комитета финансов                                          Т.В.Васильева

Утвержден приказом
комитета финансов Администрации                                                                           Окуловского муниципального района

                                                                              от 10.11.2016  №37

 Порядок
планирования бюджетных ассигнований бюджета
Окуловского городского поселения  на 2017 год и плановый период     2018 и 2019 годов
Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм формирования объемов бюджетных ассигнований для расчета действующих и принимаемых обязательств при составлении проекта бюджета Окуловского городского поселения.
Цель настоящего Порядка - бюджет Окуловского городского поселения, используемый для целей бюджетного планирования.
Формирование объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств осуществляется на основе гарантированного обеспечения в полном объеме действующих обязательств в соответствии с целями и ожидаемыми результатами государственной политики.

Расходы бюджета Окуловского городского поселения, связанные с исполнением действующих обязательств, прогнозируются исходя из плановых назначений бюджета поселения на 2016 год с учетом анализа изменений структуры расходов.

При этом расходы уменьшаются:

- на сумму расходов, производимых в соответствии с разовыми решениями о выделении средств из бюджета городского поселения, или расходов по реализации нормативных правовых актов, срок действия которых ограничен 2016 годом;

- по итогам инвентаризации расходных обязательств бюджета городского поселения и с учетом планируемых мероприятий по сокращению бюджетных ассигнований бюджета городского поселения.

Если расходы произведены не с начала 2016 года, планирование бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств городского поселения на 2017-2019 годы осуществляется с учетом годовой потребности на указанный период.
Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами бюджета городского поселения на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов.

Планирование бюджетных ассигнований бюджета городского поселения производится по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, а также кодам региональной классификации согласно приложению к настоящему Порядку.
Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в сроки составления проекта бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов,   установленные   постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.09.2016 № 1348  «О порядке и сроках  составления проекта бюджета Окуловского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Проект решения о бюджете городского поселения на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов формируется с учетом реальных возможностей бюджета городского поселения.

________________________________________________
Приложение

к Порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Коды региональной классификации, применяемые при
планировании бюджетных ассигнований на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов
Код

Наименование

221000

Услуги связи

222000

Транспортные услуги

223001

Коммунальные услуги (Отопление, горячее водоснабжение)

223002

Коммунальные услуги (Газ)

223003

Коммунальные услуги (Электроэнергия)

223004

Коммунальные услуги (Вода)
224000

Арендная плата за пользование имуществом

225001

Работы, услуги по содержанию имущества (в целях капитального ремонта государственного имущества)

225002

Работы, услуги по содержанию имущества (прочие)

226002

Прочие работы, услуги (прочие)

226004

Прочие работы, услуги  (в целях капитального ремонта государственного имущества)

231000

Обслуживание внутреннего долга

241014

Возмещение разницы в тарифах государственными (муниципальными) унитарными предприятиями

242000

Субсидии юридическим лицам

251000

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

290000

Прочие расходы

310000

Увеличение стоимости основных средств

340003

Увеличение стоимости материальных запасов (прочие)

340005

Увеличение стоимости материальных запасов
(в целях капитального ремонта государственного имущества)
530000

Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
(предоставление субсидий на капитальные вложения)

Утверждена приказом
комитета финансов Администрации
                                                                     Окуловского муниципального района
                                                                                                  от 10.11.2016  № 37
Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год плановый период        2018 и 2019 годов
1. Настоящая методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее - Методика) разработана в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и применяется при планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на стадии формирования проекта  бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Формирование бюджетных расходов осуществляется в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств городского поселения не может превышать прогнозируемого объема доходов бюджета городского поселения,  поступлений источников финансирования его дефицита, уменьшенных на суммы выплат из бюджета городского поселения, связанных с источниками финансирования дефицита бюджета городского поселения, изменения остатков на счете по учету средств бюджета городского поселения
Расходы бюджета Окуловского городского поселения, связанные с исполнением принимаемых обязательств, формируются на основании решений и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, вступающих в силу после 31 декабря 2016 года.
За основу планирования расходов  бюджета на 2017-2019 годы приняты бюджетные ассигнования на 2016 год, установленные в первоначальной редакции  решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 30.12.2015 № 27 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2016 год»", с учетом анализа изменений структуры расходов.

          3. При планировании бюджетных ассигнований учитываются следующие особенности:

3.1  Расходы на Главу Окуловского городского поселения и на содержание органов местного самоуправления не планируются в связи с реорганизацией Администрации Окуловского муниципального района в форме присоединения к ней Администрации Окуловского городского поселения.

3.2 Объемы бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг  рассчитываются следующим образом:

- определение бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг, исходя из ожидаемых  расходов на оплату коммунальных услуг в 2016 году (с учетом тарифов, действующих с 01.07.2016 года) и предполагаемого среднегодового роста расходов в 2017 году;
- материальные затраты на 2017-2019 годы определяются на уровне расходов, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году с учетом их фактической потребности   и с учетом возможности бюджета городского поселения;
- определение расходов  бюджета поселения на плановый период 2018-2019 годов на уровне ассигнований рассчитанных на 2017 год.
3.3 Налог на имущество организаций и транспортный налог рассчитывается на основании Областных законов от 30.09.2008 года             № 384-03 «О налоге на имущество организаций» и № 379-ОЗ «О транспортном налоге». Объемы бюджетных ассигнований на уплату региональных налогов (налог на имущество организаций, транспортный налог) рассчитываются исходя из объема средств, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году с учетом необходимости оплаты платежей за четыре квартала. При этом объемы расходов на уплату налогов могут быть скорректированы исходя из фактической потребности.
3.4 Планирование бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам из бюджета городского поселения на осуществление полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, финансовое обеспечение которых  осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского поселения, производится в соответствии с методикой, предложенной контрольно-счетной комиссией  Окуловского муниципального района.
3.5 Объем средств резервного фонда городского поселения  на 2017 год предусматривается в размере не более 3 процентов от общего объема расходов бюджета.
3.6 Другие общегосударственные вопросы
В данном подразделе планируются расходы на оплату услуг по освещению в средствах массовой информации деятельности Совета депутатов Окуловского городского поселения, обеспечение содержания муниципального имущества,  оплату взносов ассоциации муниципальных образований и другие мероприятия, не отнесенных к другим целевым статьям по разделу «Общегосударственные вопросы».
Кроме того, в соответствии со статьей 1841 БК в бюджете городского поселения на плановый период 2017-2019 годов предусматриваются условно утвержденные расходы в следующих размерах:

на первый год планового периода (2018год) – не менее 2,5 процента от общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

на второй год планового периода (2019год) – не менее 5 процентов от общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

3.7 Формирование муниципального дорожного фонда   определяется в размере прогнозируемых поступлений, установленных статьей   2 «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Окуловского городского поселения», утвержденного решением Совета депутатов Окуловского городского поселения № 201 от
12.12.2013года.
         3.8 Полномочия по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» выполняются бюджетами поселений и  определяются следующим образом:

а) Расчет расходов по благоустройству  городского поселения  (включая озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм, обслуживание уличного освещения), участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения определяются исходя из возможностей бюджета городского поселения.
- расходы на освещение улиц определяются по формуле:

ОСВ=ЭЛ х ТЭ, где:
ЭЛ – предполагаемый расход электроэнергии на освещение улиц по муниципальному образованию;

ТЭ – действующий тариф на электроэнергию, учетом предполагаемого среднегодового роста расходов в 2017 году.

б) Объем расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включая взносы на капитальный ремонт Региональному оператору,   предусмотрен в рамках муниципальной программы "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении на 2016-2018 годы".

Расчет бюджетных ассигнований на перечисление взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах  на счет Регионального оператора произведен в соответствии с заключенными договорами со специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области», исходя из площади муниципального жилого фонда городского поселения.

Расходы в части взноса на капитальный ремонт  общего имущества  в многоквартирном доме определены исходя из площади жилищного фонда и размера взноса дифференцированно по  типам многоквартирных домов.
в) Субсидии на покрытие убытков общественных бань на 2017 год планируются с учетом потребностей организаций, предоставляющих населению банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и возможности бюджета городского поселения.

г) Работы и услуги по содержанию имущества в области коммунального хозяйства на 2017-2019 годы планируются на уровне потребности текущего финансового года и исходя из возможностей бюджета городского поселения.

3.9 Расчет средств на проведение спортивных и массово-культурных мероприятий  производится на уровне потребности текущего финансового года.
3.10 При наличие муниципальных программ по различным направлениям деятельности объемы бюджетных ассигнований на их реализацию рассчитываются на основании утвержденных соответствующими нормативными правовыми актами (проектами нормативных правовых актов) объемов финансирования с учетом возможности бюджета городского поселения.
______________________________________________